
www.HUNUNPA.cz : Jitrocel kopinatý

1

Vytrvalá trsnatá bylina zpravidla s několika přízemními růžicemi.

Čeleď
Jitrocelovité

Popis
Vytrvalá trsnatá bylina zpravidla s několika přízemními růžicemi. Listy
přízemní růžice vystoupavé až vzpřímené, čepel úzce kopinatá,
celokrajná až oddáleně mělce zubatá, olysalá až hustě chlupatá, s 5 až
7 souběžnými žilkami, na vrcholu špičatá, na bázi zúžená v řapík.
Stvoly přímé až obloukovité, výrazně žlábkaté, bělavě chlupaté, v počtu
3 až 15 na jedné rostlině. Klasy husté, válcovité až kulovité, po odkvětu
se prodlužující. Květy oboupohlavné, hnědavé se 4 dlouhými bílými
tyčinkami a žlutým prašníkem.

Stanoviště
Louky, meze, pastviny, výslunné stráně, trávníky, podél cest, lomy,
rumiště, písčiny, parky, zahrady, pole.

Rozšíření
V Evropě včetně Islandu, na východě až po středoasijské republiky, západní Himaláj, dále v Malé
Asii, Sýrii, Iráku, Íránu, Pákistánu, v Africe na Kanárských ostrovech, Azorech, Madeiře a v
severních oblastech Afriky.


